
23KŘÍŽOVKA O CENY

zmlazuje. Kamčatská borův-
ka potřebuje od jara, jakmile 
začne rašit, vydatnou zálivku, v 
žádném případě nenechat vy-
schnout a dostatečně hnojit. Má 
velmi krátkou vegetační dobu. 
Kvete zpravidla v dubnu a už 
v květnu dozrávají na rostlině 
plody. Koncem července začínají 
zasychat a opadávat listy a rostli-
na ukončuje růst.

Vzrůst: 1 - 1,8 m
Zrání: květen – červen
Stanoviště: slunce

Lonicera kamtschatica Duet 
(Kamčatka / Jarní borůvka)

Zimolez kamčatský 
(jarní borůvka) Duet

OBROVSKÉ OVÁLNÉ BORŮVKY!!!
Zimolez kamčatský patří mezi 
nové perspektivní druhy drob-
ného ovoce, jehož plody doz-
rávají v našich zeměpisných 
podmínkách jako první. Jsou 
přiřazovány k nejchutnějším 
plodům! Jedná se o keř dorůsta-
jící do výšky 1,5 metru. Fialové 
podlouhlé plody svou chutí 
velmi připomínají borůvky. Na 
rozdíl od nich, však tato rostli-
na nevyžaduje kyselou půdu  
a pěstuje se podobně jako rybíz. 
Jejich pěstování není náročné. 
Na rozdíl od klasických borůvek 
nepotřebují kyselou zem a po-
rostou téměř všude. Neplodnější 
výhony jsou 1-2leté pruty, které 
se nezastříhávají. Čím delší jsou, 
tím více postranních výhonů 
s plody vytvoří. Starší dřevo se 
vyřezává, čímž se keř neustále 
zmlazuje. Kamčatská borůvka 
potřebuje od jara, jakmile začne 
rašit, vydatnou zálivku, v žádném 
případě nenechat vyschnout  
a dostatečně hnojit. Má velmi krátk-
ou vegetační dobu. Kvete zpravidla 
v dubnu a už v květnu dozrávají na 
rostlině plody. Koncem července 
začínají zasychat a opadávat listy  
a rostlina ukončuje růst.

Vzrůst: 1 - 1,8 m
Zrání: květen – červen
Stanoviště: slunce

Ta
je

n
k

a
 ..

. t
e

ch
n

ik
a

. V
Y

H
R

A
JT

E
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

 k
říž

ov
ku

 z
ašl

ete
 n

a 
ad

res
u 

vy
da

va
tel

e 
viz

. s
tr. 

3 
ne

bo
 e
m

ail
em

 
 n

a 
kr
izo

vk
y@

un
ifo

rm
.cz

 d
o 

1.9
.20

19
. S

los
ov
án

í p
ro
bě

hn
e 
3.9

.20
19

.


